
Delibera_6_-MODIFICA PA2016_P30 Pagina 1 di 3 modulo MAAM01b 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

"FEDELE  LAMPERTICO"    
Viale GG. Trissino, 30 – 36100 VICENZA 

 0444/504324 r.a.- C.F. 80014770244 –  www.lampertico.gov.it  
VIRI05000V@pec.istruzione.it – VIRI05000V@istruzione.it 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Estratto del verbale dell'adunanza del Consiglio di Istituto del 11 Maggio 2016 

 

OGGETTO: MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2016 INSERIMENTO NUOVO 

AGGREGATO DI SPESA  “P30 – Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108” 

punto n. 1 dell’ordine del giorno 

Delibera n. 6 

Alle ore 11.40 del giorno 11 Maggio 2016, su convocazione del Presidente del 7/05/2016, già prot. 

n. 1702A12 del 28/04/2016, si è riunito in aula 2 della sede centrale, in seduta ordinaria, il 

Consiglio di Istituto dell'IPSIA "F. Lampertico", in carica per il triennio 2013/2014-2014/2015-

2015/2016, così composto:  

 
     Presente  Assente  

1 Dott. GUATIERI Roberto Dir. Scolastico  x  

2 Prof. BEVILACQUA Carlo Docente  x  

3 Prof. BORESI Franco Docente x  

4 Prof. CANALE Tommaso Docente  x  

5 Prof. INGEGNO Stefano Docente x  

6 Prof. MAGRO Lorenzo Docente x  

7 Prof.ssa RIGON Carla Docente  x  

8 Prof. SPALLUTO Domenico Docente  x  

9 Sig.ra ACCARDI Maria Pers.ATA  x  

10 Sig. TOMASELLI Francesco Pers.ATA  x  

11 Sig. BERTACCHE Gianlino Genitore   x 

12 Sig.ra BERTOLDO Daniele Genitore x  

13 Sig. PERETTI Pierangelo Genitore x  

14 Sig. SCANFERLA Mauro Genitore x  

15 Sig. ODURO 

KWARTENG 

Jude Studente x  

16 Sig.na ARSIE Laura Patrizia Studente x  

17 Sig.na TRABELSI Sinda Studente  x 

18 Sig. PIREDDA Marco Studente x  

 

Accertata la validità dell'adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta.  Assume la funzione di segretario 

lil Prof. Carlo Bevilacqua. 

 
Omissis 

VISTO l'art. 6 comma 4 del Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001, n. 44; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 1 del 13 Gennaio 2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15.10.2015, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze ed ambienti per l’apprendimento” a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C(2014) N. 9952 del 17/12/2014; 

http://www.lampertico.gov.it/
mailto:VIRI05000V@pec.istruzione.it
mailto:VIRI05000V@istruzione.it


Delibera_6_-MODIFICA PA2016_P30 Pagina 2 di 3 modulo MAAM01b 

 

VISTA la candidatura n. 11758  di questa Istituzione Scolastica per l’accesso ai finanziamenti FESR per 

la Realizzazione Ambienti Digitali, presentata previa acquisizione specifica delibera del Consiglio d’Istituto 

in data 05/11/2015, delibera n. 19; 

VISTA la graduatoria di autorizzazione del Progetto approvata nota AOODGEFID\5489 del 

17/03/2016; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/5886  del 30/03/2016 di autorizzazione alla spesa per la realizzazione del 

Progetto denominato “Mobile compact Lab” – Codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108  

finanziato per l’ammontare complessivo di € 21.950,72; 

TENUTO CONTO che tale entrata finalizzata dovrà essere gestita in un autonomo aggregato di spesa e 

della conseguente necessità di modificare il Programma annuale con la motivazione di: : 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA A VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO 

PROT. 12810 DEL 15/10/2015 FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI – 

codice: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108, 

VISTA la proposta di variazione del Programma Annuale formulata dal Dirigente Scolastico con  

prot. n. 1727 del 30/04/2016 –Variazione 1,  

 

Il Consiglio d’Istituto, dopo ampia discussione, a voti espressi a norma di legge, all’unanimità:  

 

DELIBERA 

 

- di accettare il finanziamento in premessa a favore dell’IPSIA “F. Lampertico”; 

- di modificare il Programma Annuale 2016 con l’inserimento di un nuovo specifico aggregato di spesa 

denominato: 

“P30 – PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108  Mobile compact Lab”  

finalizzato alla gestione delle risorse  indicate  in premessa, come segue: 

 

ENTRATE  
Aggregato Voce Descrizione Importo 

4 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 

Unione Europea - 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108  
€ 21.950,72  

 

 

SPESE 

Inserimento di nuovo Progetto: 

P30 – PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108  Mobile compact Lab” 

 
ENTRATE 

Progetto/Attività Aggregato Voce Descrizione Importo 

P30 4 1 

Finanziamenti da Enti locali o da 

altre istituzioni - Unione Europea - 

10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108 

21.950,72 

 

SPESE 

Progetto/Attività Tipo Descrizione Importo 

P30 1 
Personale - Altre spese di personale - 

Incarichi conferiti a personale 
730,00 

P30 3 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 

- Promozione - Pubblicità 
100,00 

P30 3 

Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 

- Formazione e aggiornamento - Formazione 

professionale specialistica 

400,00 

P30 6 Beni d’investimento – Beni Mobili  20.720,72 

Totale 21.950,72 



Delibera_6_-MODIFICA PA2016_P30 Pagina 3 di 3 modulo MAAM01b 

 

 

 

omissis 

La seduta è tolta alle ore 12.40. 

 

Il Segretario   Il Presidente 

f.to Carlo Bevilacqua  f.to Pierangelo Peretti 

  

  
Per copia conforme all'originale Il Direttore S.G.A. 

Vicenza,  7 Maggio 2016 Marina Marchiorato 

 

 

 
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 del Regolamento DPR n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo dell’Istituto. Decorso tale 

termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero Ricorso 

Straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 


